
 
 

 
   
Česká fotovoltaická asociace, z. s.  Tel.: +420 373 341 284 
Sídlo: Částkova 689/74, 326 00 Plzeň  E-mail: info@cefas.cz 
IČ: 26555581  www.cefas.cz 

 

V Plzni 17. 1. 2018 

 

Stanovisko ČFA na vystoupení prezidenta 
v Poslanecké sněmovně 
 
 
Česká fotovoltaická asociace nesouhlasí s vyjádřením prezidenta 
ČR o nadměrných dotacích, zatěžujících hluboce státní rozpočet. 
Svým vyjádřením i ve sněmovně opakovaně vyslovuje nepravdu a 
rozděluje – nestmeluje občany! 
   
Prezident se opětovně na zasedání Poslanecké sněmovny vyjádřil k nadměrným dotacím 

poskytovaným v minulosti obnovitelným zdrojů energie. „… země je každý rok zatěžována čtyřiceti 

miliardami korun dotací na obnovitelné zdroje, zejména solární …“ uvedl prezident. 

Pokud by se pan prezident o tuto oblast zajímal o trochu intenzivněji, i přestože není energetikem, 

zjistil by on nebo jeho poradci z údajů Evropské komise, že nejvíce ziskovými zdroji v ČR nejsou a 

nikdy nebyly solární – fotovoltaické parky, ale jednoznačně na výsosti kralují zdroje bioplynové a 

biomasové. Právě u bioplynu, které mají úzký vztah se zemědělstvím, a přispívá k zaměstnávání lidí 

na vesnicích a v hůře obydlených oblastech, bylo EK zjištěno, že se návratnost bioplynových zdrojů 

pohybuje na úrovni 10,6 % IRR, tedy dosahují průměrného zisku o 26 % více než u fotovoltaických 

parků. Proč nebyla u bioplynu aplikována srážková daň 26 %?  

Rovněž dříve nastavená investiční podpora u 

těchto zdrojů umožňovala paralelně k provozní 

dotaci získat ještě i investiční dotaci. 

Zákonodárci však jaksi omylem zapomněli u 

všech takto dotovaných projektů regulovat 

(krátit) úměrně provozní dotaci. Tím dochází 

téměř u všech jmenovaných zdrojů k tzv. 

křížové dotaci, která zcela zkresluje výsledek 

hospodaření a to o až desítky procent!!  

Přistupujme proto ke všem OZE spravedlivě a 

bez předsudků! Opakovaně citovaná nepravda 

se ještě proto nestane pravdou!  

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwij1ZfeutzYAhWN16QKHcisAMgQjRwIBw&url=http://blesk.cz/clanek/zpravy-politika/451372/zeman-se-bil-za-sumavu-s-drevorubci-preriznuti-aktivistek-a-bursik-v-blazinci.html&psig=AOvVaw0_ZISdxG5YsQy6hzvlJifk&ust=1516191257078794

